
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.12.2021.                                               sēdes protokols Nr.22., 2.p.  

LĒMUMS Nr. 573 

Par Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes vadītāja iecelšanu          
 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir  rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu 

un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un 

pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

2021.gada 29.oktobrī Aizkraukles novada dome pieņēma lēmumu (Nr.437), saskaņā ar kuru 

nolemts ar 2021.gada 18.oktobri uzsākt bijušā Aizkraukles novada, Jaunjelgavas novada, Kokneses 

novada, Neretas novada, Pļaviņu novada, Skrīveru novada pašvaldību administrāciju 

struktūrvienību un iestāžu reorganizāciju apvienošanas kārtībā, izveidojot lēmuma 2.punktā 

minētās iestādes, tajā skaitā Aizkraukles novada Kultūras pārvaldi.  

Kultūras institūciju likuma 2.panta pirmā daļa nosaka, ka kultūras institūcijas dibina valsts, 

pašvaldības vai privāto tiesību subjekti. Šo institūciju darbības pamatmērķis ir kultūras vērtību 

radīšana, izplatīšana vai saglabāšana.” 

Kultūras institūciju likuma 13.pants nosaka, ka pašvaldības savas kompetences un likumos 

paredzētajos ietvaros ir tiesīgas noteikt pašu dibināto kultūras institūciju darbības formas un 

pamatu. 

Laika posmā no 2021.gada 16.novembra līdz 2021.gada 24.novembrim tika izsludināta 

iekšējā pieteikšanās uz Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes vadītāja amatu. 

Pretendentu izvērtēšanu veica ar Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora  2021.gada 

8.novembra rīkojumu izveidota komisija. 

Izvērtējot saņemtos pretendentu pieteikumus, to atbilstību izvirzītajām prasībām un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 69.panta 4.punktu (izpilddirektors ierosina domei iecelt 

amatā vai atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus), Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektors Uldis RIEKSTIŅŠ, ņemot vērā pretendentu izvērtēšanas komisijas atzinumu, 

ierosina Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes vadītājas amatā iecelt Antu TEIVĀNI. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts paredz, ka tikai dome var iecelt 

amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu,  atklāti balsojot 

ar 15 balsīm “Par” (Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, Dāvis KALNIŅŠ, 

Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Uģis RUBENIS, Anita OSTROVSKA, 

Aigars LUKSS, Uldis DZĒRVE, Einārs ZĒBERGS, Mārtiņš DAĢIS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Gatis GŪTMANIS), "Pret" – 1 (Guntis LIBEKS),  "Atturas" – nav, balsojumā nepiedalās Leons 

LĪDUMS Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Iecelt Antu TEIVĀNI Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes vadītājas amatā, ar 2022.gada 

1.janvāri. 

2. Atbrīvot Antu TEIVĀNI no Aizkraukles novada kultūras nama direktores amata, ar 

2021.gada 31.decembri. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības personāla speciālistei Ievai ŠALMEI sagatavot darba 

līgumu, amata aprakstu un rīkojumu par iecelšanu Finanšu un grāmatvedības nodaļai, 

atbilstoši šī lēmuma 1.punktam un ne vēlāk kā 15 dienu laikā iesniegt Valsts ieņēmumu 

dienestā valsts amatpersonu saraksta grozījumus. 



2 

 

4. Atbildīgo personu par lēmuma izpildi noteikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoru 

Uldi RIEKSTIŅU. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  
 

D.Vingris 

 

 


